
 1

 
 

LAZIOcrea S.p.A.  
 

SEGGIO DI GARA PER LA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISTO DEL RINNOVO 

DELLE SOTTOSCRIZIONI ONE IDENTITY - C.I.G. 9645250817 

 

Verbale n. 1 

 

L’anno 2023, il giorno 16 del mese di marzo alle ore 11:45 il Responsabile del 

Procedimento, ing. Claudio Latini, di concerto col dott. Antonio De Matteis facente le 

funzioni dell’Area Affari Legali, Ufficio Gestione Amministrativa Acquisti e Gare di 

LAZIOcrea S.p.A., si riuniscono in seduta virtuale, per l’esame delle offerte della procedura 

in epigrafe indicata - da aggiudicare in applicazione del criterio del prezzo più basso (RDO 

su MEPA n. 3452439). 

Alle ore 11:45, si dichiara aperta e validamente costituita la seduta. Le operazioni 

vengono effettuate tramite accesso contestuale al Sistema “acquistinretepa”. 

Il Punto Istruttore della piattaforma informatica “acquistinretepa” procede 

all’inserimento delle credenziali e contestualmente provvede a consegnare l’elenco 

dell’unica offerta pervenuta (entro il termine di scadenza delle ore 12:00 del 09/03/2023): 

 

# Denominazione concorrente Data presentazione offerta 

1 
S3K Security of the Third 

Millennium S.p.A. 
09/03/2023 10:37 

 

Stabilito quanto sopra il seggio di gara procede alla valutazione amministrativa dell’unica 

offerta pervenuta. 

 

Offerta n. 1 S3K Security of the Third Millennium S.p.A. 

Si procede alla verifica dell’offerta numero 1 (uno), presentata dal concorrente in 

questione provvedendo all’apertura virtuale della Busta “A” Documentazione 

amministrativa, di cui al par. 2.1 delle Condizioni particolari di RdO. 

I membri del Seggio di gara prendono visione della documentazione amministrativa 

contenuta nella predetta Busta “A”; durante la verifica si rilevano alcune dichiarazioni rese 

nell’Addendum al Modello DGUE che meritano opportuni approfondimenti, con particolare 

riferimento alle dichiarazioni del concorrente in merito all’art. 80, del D. Lgs. n. 50/2016. 

Più in particolare il concorrente dichiara che: 



 2

o “nei confronti di un membro del Consiglio di Amministrazione, senza poteri di legale 

rappresentanza, procure e/o deleghe operative, nominato in data 30/03/2022, si è 

appreso la sussistenza di un carico pendente per un procedimento penale in corso 

nel quale è contestata un’ipotesi di reato ex art. 388 c.p., per fatti occorsi nel mese di 

maggio 2016; 

o nei confronti di un ex procuratore speciale di S3K Security of the Third Millennium 

S.p.A., cessato da ogni rapporto di collaborazione in data 1° febbraio 2022 e 

conseguente immediata revoca della procura è stata comminata una condanna, 

appresa da S3K Security of the Third Millennium S.p.A. solo in data 04/03/2022, ex 

art. 444 c.p.p. del 28 giugno 2016 per un reato non rientrante tra quelli di cui all’art. 

80, commi 1 e 2, del Codice e segnatamente per il delitto ex artt. 337 e 582 c.p. per 

fatti occorsi nel 2014, con pena di soli 4 mesi di reclusione ed applicazione della 

sospensione condizionale della pena stessa; 

o nei confronti di un membro del Consiglio di Amministrazione, senza poteri di legale 

rappresentanza, procure e/o deleghe operative, nominato in data 30/03/2022, il 

Tribunale civile di Roma ha emesso sentenza di condanna in un giudizio in materia di 

anatocismo bancario”; 

Inoltre, a seguito della fusione per incorporazione in S3K Security of the Third Millennium 

S.p.A. di n. 10 società con effetti giuridici della fusione decorrenti dal 01/01/2022, si 

evidenzia che “risultano a carico di S3K Security of the Third Millennium S.p.A. alcune 

risultanze fiscali delle incorporate – sopra soglia di rilevanza di cui all’art. 80, comma 4, 

penultimo capoverso, del D.Lgs. n. 50/2016 – per:  

 Cartelle di pagamento non notificate, dunque non definitivamente accertate, in ogni 

caso di importo esiguo tenuto conto del valore dell’appalto e, comunque, del valore 

della produzione societaria a seguito della incorporazione 

 Per Comunicazioni di irregolarità le cui cartelle di pagamento non sono state ancora 

emesse o comunque non notificate, dunque non definitivamente accertate, in ogni 

caso di importo esiguo tenuto conto del valore dell’appalto e, comunque, del valore 

della produzione societaria” 

Con riferimento alle dichiarazioni di cui sopra, al fine di valutare il rispetto dei requisiti di 

partecipazione di cui all’art. 80, del D. Lgs. n. 50/2016, si chiede un parere legale alla 

funzione “Procedure di gara e contrattualistica pubblica” dell’Area Affari Legali, 

relativamente alle predette dichiarazioni. 

 

Alle ore 12:30 si dichiara chiusa l’odierna seduta pubblica e si rimanda ad una successiva 

seduta riservata in attesa del parere legale riferito alle dichiarazioni del concorrente S3K 

Security of the Third Millennium S.p.A.  

 



 3

 
Letto e sottoscritto: 
 
 

Claudio  
 
 

Latini 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Antonio 
 
 

De Matteis 

Membro  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D. 
Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 


		2023-03-16T11:35:12+0000
	DE MATTEIS ANTONIO


		2023-03-20T11:05:44+0100
	LATINI CLAUDIO




